
情報発信情報発信ステーションステーション
日
公益財団法人

本医療機能評価機構認定病院

健
公益社団法人 日本人間ドック・予防医療学会

診 施 設 機 能 評 価 認 定 施 設

社会医療法人 緑壮会

み ど り 訪 問 看 護 ス テ ー シ ョ ン
指 定 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 み ど り

緑 壮 会 の 理 念   奉仕・仁愛・誠実・研鑽・調和
金 田 病 院 の 理 念   医療を通じて地域社会と職員の幸福に貢献します
金田病院の基本方針   安全で良質な医療を提供します　   期待される役割を果たします
　　　　　　　　  　   機能分化と連携を一層推進します　   職員が笑顔で働ける病院を目指します

令和６年の標語　「地域で創る　未来につなぐ　安心医療」

〒719-3193　岡山県真庭市西原63
TEL（0867）52-1191㈹
FAX（0867）52-1917
https://www.kaneda-hp.or.jp

第216号
令和６年11月号

学
生
実
習
（
五
十
音
順
）

　

岡
山
県
立
真
庭
高
等
学
校

　

看
護
科

4
名

　

新
見
公
立
大
学　

健
康
科
学
部

　

看
護
学
科

4
名

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
状
況
に
よ
り
変
更
の
可
能
性
が
あ
り
ま
す

地
域
医
療
研
修
医
師
（
五
十
音
順
）

岡山医療センター

黒田 純

川崎医科大学附属病院

阿
あ だ ち

達 祐芽

　10月に着任いたしました、宗石翔と申します。
岡山赤十字病院、愛媛県立中央病院を経て、当
院では半年間、内科診療に従事させていただき
ます。
　専攻である呼吸器疾患に留まらず、広く内科
医として地域医療の一翼を担い、受診者の皆さ
まの生活に関わらせていただけることが当院で
の勤務の魅力と感じております。予防医療、外
来と入院、社会福祉まで、それぞれの場面にお
力添えできるよう精一杯努めてまいります。
　受診者の皆さまとご家族、そして院内各署の
スタッフとのこまめなコミュニケーションを大

切にし、最善の診療を提供できるよう、研鑽に励みます。短い
期間ではございますが、どうぞよろしくお願いいたします。

　内科の宗石愛花です。これまでは
岡山赤十字病院と愛媛県立中央病院
で血液内科を中心に診療していまし
た。10月から当院に赴任して県北で
の生活が始まりましたが、自然が多
く静かでとても居心地の良い場所だ
なと実感しています。当院では半年
間と短い期間にはなりますが、一般
内科診療を通して県北の地域医療に
貢献できるよう精進してまいります。
お困りのことがあれば遠慮なくご相
談ください。受診者お一人おひとり

のお気持ちに寄り添い、丁寧な診療を心がけていきま
す。どうぞよろしくお願いいたします。

　令和６年７～８月の期間に患者（家族）満足
度調査を実施しました。回収数は入院60、外
来432と、特に外来では多くの方にご回答い
ただきました。調査にご協力くださいました
皆さまに厚く御礼申し上げます。
　調査結果を踏まえ、お褒めいただいたこと
は励みに、課題としてご指摘いただいたこと
につきましては改善に取り組んでまいります。
調査結果の全容及び皆さまからいただいたご
意見は、院内掲示とホームページにて随時ご
報告いたします。

患者（家族）満足度調査結果

日 月 火 水 木 金 土
1 2

3 4
●

5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23
■

24 25 26 27 28 29 30

　：通常診療　　：午前診療
　：休診

休
日
急
患
担
当
医（
午
前
９
時
～
午
後
５
時
）

●
：
内
科
・
外
科
当
番
日（
小
児
は
小
児
科
医
師
が
診
療
）

■
：
外
科
当
番
日

11月の金田病院外来診療日

内科医師

宗
むね

石
いし

 翔
しょう

内科医師

宗
むね

石
いし

 愛
まな

花
か

新任医師のご紹介

＊ 先生をはじめ看護師さん検査技師の方、レントゲン技師の
方やいろんな方に大変お世話になり心から感謝していま
す。看護師の方の仕事の内容と働きには頭が下がります。
常に患者さんに対して真心をもって接しておられることが
感じられ、ひと言ひと言に力をもらったように思
います。ありがとうございました。（後略）

＊ 入院セットがあり助かりました。病室の掛け時計
大きく見やすく助かりました。料理は年に合わせ
てなのか、小さく切ってあり種類も数多く入り、
味付けはすごくおいしかったです。（後略）

感謝・お褒めの言葉【入院編】


